
 
 

 

Warszawa, 13.01.2020 r. 
 

Do: dyrektorów szpitali i ordynatorów oddziałów ginekologiczno-położniczych 

 

W imieniu Fundacji Rodzić po Ludzku, która od 25 lat działa na rzecz polepszenia standardów opieki 

okołoporodowej w polskich szpitalach, w związku z napływającymi do Fundacji informacjami o 

ograniczaniu dostępności porodów rodzinnych, niniejszym przesyłam do wiadomości dyrektorów 

szpitali i ordynatorów oddziałów ginekologiczno-położniczych  

 

STANOWISKO FUNDACJI RODZIĆ PO LUDZKU W SPRAWIE DOSTĘPNOŚCI PORODÓW 

RODZINNYCH 

 

W opinii Fundacji, zalecenia Konsultantów krajowych w dziedzinie położnictwa i ginekologii oraz w 

dziedzinie perinatologii w sprawie możliwości odbywania porodów rodzinnych w warunkach stanu 

epidemii COVID-19 w Polsce opublikowane w dniu 15 lipca 2020 r. na stronie internetowej 

Ministerstwa Zdrowia w jasny sposób wskazują, że w szpitalach, w których możliwe jest dopełnienie 

warunków zawartych w zaleceniach, porody z osoba towarzyszącą powinny się odbywać.  

Zgodnie z zaleceniami niezbędne wymagania to:  

1) wypełnienie przez osobę towarzyszącą w trakcie porodu, ankiety epidemiologicznej; 

2) noszenie przez osobę towarzyszącą przez cały czas pobytu w szpitalu maski i rękawiczek; 

3) przebywanie rodzącej wraz z osobą towarzyszącą w pojedynczej, indywidualnej sali 

porodowej wyposażonej w oddzielny węzeł sanitarny; 

4) opuszczenie oddziału przez osobę towarzyszącą w ciągu 2 godzin po porodzie. 

Osoby pozostające w kwarantannie lub w trakcie izolacji nie mogą uczestniczyć w porodzie i 

wchodzić na teren szpitala. 

Jeśli zatem szpital ma możliwość spełnienia powyższych wymagań powinien dopuścić możliwość 

przeprowadzania porodów z osobą towarzyszącą. Sytuacje, w których pomimo możliwości 

przeprowadzania porodów rodzinnych szpital je zawiesił, odwołał bądź ogranicza w inny sposób ich 

dostępność, zdaniem Fundacji, stanowią naruszenie zbiorowych praw pacjenta, a informacje na 

temat takich szpitali są na bieżąco przekazywane Rzecznikowi Praw Pacjenta. W opinii Rzecznika 

ograniczenia dotyczące porodu rodzinnego nie mogą być wprowadzane odgórnie i każdy przypadek 

powinien być rozpatrywany indywidualnie. Rzecznik podkreślił, że ograniczenie prawa pacjenta na 

podstawie art. 5 ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta powinno być proporcjonalne 

w odniesieniu do stopnia zagrożenia epidemiologicznego i indywidualnej sytuacji rodzącej. 

Z poważaniem, 

Joanna Pietrusiewicz 

Prezeska 

Fundacja Rodzić po Ludzku 


